

Dahl Nielsen & Sunesen ApS

Engvej 4
6600 Vejen
CVR-nr. 15647140

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2018

Dirigent

Navn: Poul Viktor Sunesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dahl Nielsen & Sunesen ApS
Engvej 4
6600 Vejen

CVR-nr.: 15647140
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75360084
Telefax: 75360015

Direktion

Poul Viktor Sunesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af reparation- og renoveringsopgaver samt mindre nybyggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 473 t.kr. Egenkapitalen udgør herefter 6.638 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.864.429	10.914.346
Personaleomkostninger	1	(7.304.167)	(8.022.495)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.764.598)</u>	<u>(1.500.350)</u>
Driftsresultat		795.664	1.391.501
Andre finansielle indtægter	3	84.137	75.656
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(268.079)</u>	<u>(388.917)</u>
Resultat før skat		611.722	1.078.240
Skat af årets resultat	5	<u>(139.212)</u>	<u>(240.100)</u>
Årets resultat		<u>472.510</u>	<u>838.140</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		450.000	250.000
Overført resultat		<u>22.510</u>	<u>588.140</u>
		<u>472.510</u>	<u>838.140</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		5.045.499	5.445.802
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		921.552	1.187.846
Indretning af lejede lokaler		125.552	86.790
Materielle anlægsaktiver	7	6.092.603	6.720.438
Andre værdipapirer og kapitalandele		75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver	8	75.000	75.000
Anlægsaktiver		6.167.603	6.795.438
Råvarer og hjælpematerialer		2.093.353	2.256.725
Varebeholdninger		2.093.353	2.256.725
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.168.991	3.342.284
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	879.136	826.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.300.020	1.120.785
Andre tilgodehavender		257.152	44.479
Periodeafgrænsningsposter		337.129	284.985
Tilgodehavender		6.942.428	5.618.830
Likvide beholdninger		457.159	41.498
Omsætningsaktiver		9.492.940	7.917.053
Aktiver		15.660.543	14.712.491

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		5.987.643	5.965.133
Forslag til udbytte for regnskabsåret		450.000	250.000
Egenkapital		6.637.643	6.415.133
Udskudt skat		449.300	509.100
Hensatte forpligtelser		449.300	509.100
Finansielle leasingforpligtelser		2.458.424	2.667.427
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.458.424	2.667.427
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.290.036	1.385.069
Bankgæld		0	172.102
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	226.617	229.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.882.239	1.028.334
Gæld til tilknyttede virksomheder		312.236	89.357
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		116.398	109.809
Skyldige sambeskatningsbidrag		199.012	0
Anden gæld		2.088.638	2.107.008
Kortfristede gældsforpligtelser		6.115.176	5.120.831
Gældsforpligtelser		8.573.600	7.788.258
Passiver		15.660.543	14.712.491
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	5.965.133	250.000	6.415.133
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	22.510	450.000	472.510
Egenkapital ultimo	200.000	5.987.643	450.000	6.637.643

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.224.028	6.744.795
Pensioner	823.442	985.850
Andre omkostninger til social sikring	192.187	212.903
Andre personaleomkostninger	64.510	78.947
	7.304.167	8.022.495
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	25
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.824.972	1.939.838
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(60.374)	(439.488)
	1.764.598	1.500.350
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.493	47.127
Renteindtægter i øvrigt	11.644	28.529
	84.137	75.656
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.935	30.530
Renteomkostninger i øvrigt	246.144	358.387
	268.079	388.917
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(59.800)	240.100
Refusion i sambeskatning	199.012	0
	139.212	240.100

Noter

	Goodwill		
	kr.		
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			485.000
Kostpris ultimo			485.000
Af- og nedskrivninger primo			(485.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(485.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.604.788	7.177.286	114.186
Tilgange	1.089.000	100.880	41.883
Afgange	(207.900)	(124.593)	0
Kostpris ultimo	11.485.888	7.153.573	156.069
Af- og nedskrivninger primo	(5.158.986)	(5.989.440)	(27.396)
Årets afskrivninger	(1.489.303)	(332.548)	(3.121)
Tilbageførsel ved afgange	207.900	89.967	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.440.389)	(6.232.021)	(30.517)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.045.499	921.552	125.552
Ikke-ejede aktiver	4.637.667	-	-

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	75.000
Kostpris ultimo	75.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.000

	2017 kr.	2016 kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.728.399	7.963.045
Foretagne acontofaktureringer	(849.263)	(7.136.748)
	879.136	826.297

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	1.290.036	1.385.069	2.458.424	358.314
	1.290.036	1.385.069	2.458.424	358.314

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Poul Victor Sunesen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er igennem Danske Bank A/S afgivet arbejdsgarantier for i alt 132 t.kr. pr. 31.12.2017.

Der er igennem Tryg Garanti afgivet arbejdsgarantier for i alt 1.655 t.kr. pr. 31.12.2017.

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pr. balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

	2017
	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	883.060
Produktionsanlæg og maskiner	252.195
Varebeholdninger	2.093.353
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.168.991
	<u>7.397.599</u>
